

**Protokół Nr 28/13**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego**  
**z Komisją Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**

---

które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli  
przy ul. Podleśnej 15, dnia 21 maja 2013 roku,  
początek posiedzenia o godz. 15<sup>30</sup> zakończenie o godz. 18<sup>00</sup>

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 11 członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz 6 członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Nieobecni byli radni: Stanisław Paleń, Greta Skrzypek, Mariusz Sołtys. W trakcie omawiania punktu pn. „Informacja i ocena stanu dróg na terenie Powiatu Stalowowolskiego z uwzględnieniem bieżących napraw po okresie zimowym oraz planu inwestycji na drogach powiatowych w roku bieżącym i aktualny stan przygotowań w tym zakresie” salę obrad opuścił radny Janusz Zarzeczny. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 10 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Ocena działania i efekty nowej „ustawy śmieciowej” salę obrad opuścił radny Marek Tyza. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 9 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu” salę obrad opuścił radny Tadeusz Samołyk. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 8 radnych. W komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 5 radnych.

Posiedzeniu Komisji Rolnictwa... przewodniczył Pan **Jan Korzybski**, przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Posiedzeniu Komisji Budżetu... przewodniczył Pan **Janusz Perła**, przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Posiedzenie protokołował Marcin Uszyński.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o aktualnym stanie funkcjonowania szkół w Powiecie Stalowowolskim z uwzględnieniem realizacji budżetu za rok szkolny 2012/2013 i prognoz w tym zakresie na nowy rok szkolny 2013/2014.

4. Informacja i ocena stanu dróg na terenie Powiatu Stalowowolskiego z uwzględnieniem bieżących napraw po okresie zimowym oraz planu inwestycji na drogach powiatowych w roku bieżącym i aktualny stan przygotowań w tym zakresie.
5. Ocena działania i efekty nowej „ustawy śmieciowej”.
6. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

#### **Przebieg posiedzenia:**

##### **Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia obrad Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska dokonał Pan **Jan Korzybski**. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Otwarcia obrad Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego dokonał Pan **Janusz Perła**. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

##### **Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący **Jan Korzybski** przedstawił proponowany porządek obrad Komisji. Zapytał czy radni, mają uwagi? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **6 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Przewodniczący **Janusz Perła** przedstawił proponowany porządek obrad Komisji. Zapytał czy radni, mają uwagi? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **11 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

##### **Ad. 3 Informacja o aktualnym stanie funkcjonowania szkół w Powiecie Stalowowolskim z uwzględnieniem realizacji budżetu za rok szkolny 2012/2013 i prognoz w tym zakresie na nowy rok szkolny 2013/2014.**

Radny **Janusz Perła** wyjaśnił, że funkcjonowanie szkół to istotna kwestia. Budżet oświaty to ponad połowa budżetu powiatu. W 2012 roku powiat musiał dopłacić do oświaty, w roku obecnym również brakuje ok. 1 mln zł. Istotnymi wydatkami są wydatki inwestycyjne. Powiat zdobywa różne środki zewnętrzne. Sama subwencja nie pokrywa wydatków. Władze oświatowe oraz Rząd czynią różne działania w celu naprawy tej sytuacji, ale działania te nie satysfakcjonują samorządowców.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** omówiła informację. Radny **Janusz Perła** zapytał, czy w stosunku do lat poprzednich spadła ilość wniosków o nauczanie indywidualne? Pani **Bożena Karlik** odpowiedziała, że liczba ta utrzymuje się na stałym poziomie. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że na oświatę brakowało 844 tys. zł. Zapytał, dlaczego obecnie brakuje 1 mln. zł.? Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że 844 tys. zł to braki zapisane w pierwotnym budżecie. Dochody Powiatu zmniejszyły się, skorygowano więc plany wydatków jednostek oświatowych. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał dyrektorów szkół jak sobie radzą, gdzie szukają oszczędności? Dochody otrzymywane z powiatu są coraz mniejsze. Zauważył, że nieraz jest tak, że nawet przy spadku środków rośnie zatrudnienie. Gdzieś państwo musieliście poczynić oszczędności, oddziałów będzie mniej. Co tu zrobić aby oświata utrzymała się na odpowiednim poziomie? Dla każdego z nas wychowanie dzieci jest ważnym elementem. Tym co możemy dać młodzieży, to chociaż dobre wykształcenie. Radny **Jan Korzybski** zapytał, w jaki sposób będzie zredukowane zatrudnienie w szkole w związku z niżem demograficznym. Czy zwalniani będą nauczyciele z uprawnieniami emerytalnymi? Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej **Piotr Żyjewski** odpowiedział, że z dokumentacji wynika, że część nauczycieli będzie musiało zostać zwolnionych. Wypowiedzenia są przygotowane. Obecnie trwają konsultacje ze związkami zawodowymi. Niedawno zmieniła się podstawa programowa, jest więcej godzin zawodowych, ale mniej np. biologii. Nauczyciele stale się doksztalcają, mają kilka zawodów. Do niedawna funkcjonowały godziny nadliczbowe, obecnie nauczyciele zatrudnieni są na pojedynczym etacie, to już daje duże oszczędności. W szkole będzie zatrudniona ochrona zewnętrzna, a tym samym 4 portierów zostanie zwolnionych. Radny **Andrzej Wilk** wyjaśnił, że pytanie radnego Jana Korzybskiego zmierzało do tego, aby złagodzić skutki zwolnień. Radni nie chcą, aby przybywało bezrobotnych. Radny **Jan Korzybski** stwierdził, że dokładnie o to mu chodziło. Dodał, że nie chciałby, aby w przyszłości Powiat stanął przed problemem. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że należy zauważyć, że ok. 100 nauczycieli nie pracuje na całym etacie, w przyszłym roku te osoby mogą stracić pracę. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że te problemy dopiero się zaczynają. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy w przypadku konieczności zwolnienia nauczyciela przysługuje mu 6-ciomiesięczna odprawa? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że w każdym roku jest taka sytuacja że nauczyciele odchodzą z pracy i wypłaca im się taką odprawę. Istnieje możliwość pozyskania dofinansowania z rezerwy ministerstwa, ale minister nie przekazuje całej kwoty, w roku poprzednim przekazał 50% kwoty, rok wcześniej 30%, cztery lata temu przekazywano pełną kwotę. Największa odprawa może to być koszt 9-cio miesięcznego wynagrodzenia. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że jest mu smutno, bo to dopiero początek zwalniania nauczycieli. Obecnie rozwiązaniem zmniejszającym skutki społeczne jest zatrudnianie ich na niepełnym etacie lub zwalnianie tych nauczycieli którzy mają uprawnienia emerytalne. W przyszłym roku

najprawdopodobniej już nie będzie takich możliwości. Tak będzie przez 5 – 6 lat. Nie ma sposobu na przeprofilowanie nauczycieli, to jest praktycznie niewykonalne. Fantastyczne pomysły jakie ma np. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 złagodzą sytuację, gdyż do szkół w powiecie przyjdą dzieci z gmin ościennych, ale i tak będzie ciężko. Radny **Janusz Perła** powiedział, że radni liczyli się z tym, że oświata to trudna sprawa dlatego lepiej wcześniej uzyskać informacje. Metodą na złagodzenie skutków niżu demograficznego jest pozyskiwanie przez szkoły uczniów z powiatów ościennych, szkoły się o to starają, ale jeśli na rynku nie będzie uczniów, to szkoły nie dokonają cudów. Budżet na oświatę jest taki jaki jest, ministerstwo nie przekaże więcej środków. Dobrze że szkoły pozyskują środki pozabudżetowe. To dobrze że poczyniono szereg inwestycji w szkołach. Pewne oszczędności powstaną po termomodernizacji budynków szkół, ale generalnie te oszczędności nie poprawią sytuacji. Radna **Grażyna Janik** podziękowała dyrektorom za pozyskiwanie środków pozabudżetowych, jest ich bardzo dużo. Termomodernizacje przekładają się na oszczędności, ale sytuacja w szkołach jest trudna. Zwalnianie nauczycieli nie jest miłe. Reforma jaką wprowadza Ministerstwo Edukacji Narodowej zmierza do tego, aby w szkole było gorzej. Ogranicza się godziny pracy nauczycieli, a wcześniej inwestowało się w ich edukację. Uczniowie sami się nie douczą. Radna podziękowała za ciężką pracę dyrektorów. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego ma związek z edukacją. Głównym problemem edukacji nie jest brak środków czy baza edukacyjna. Problemem są nauczyciele i uczniowie. Nowa kadra nie będzie przyjmowana do szkół. Musi być napływ „świeżej krwi”. Nowi ludzie są w tej branży potrzebni. Na tym dyskusję zakończono.

**Ad. 4 Informacja i ocena stanu dróg na terenie Powiatu Stalowowolskiego z uwzględnieniem bieżących napraw po okresie zimowym oraz planu inwestycji na drogach powiatowych w roku bieżącym i aktualny stan przygotowań w tym zakresie.**  
Radny Janusz Zarzeczny opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 10 radnych.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowym **Piotr Śliwiński** przedstawił informację. Radny **Jan Korzybski** powiedział, że na początku kadencji myślał, że wszystkie gminy będą traktowane równo. Ale podział środków na remonty dróg jest niesprawiedliwy. Na terenie gminy Radomyśl nad Sanem w roku obecnym nie zostaną przeprowadzone żadne poważne prace remontowe tymczasem w innych gminach takowe się odbędą. Jest ważne, aby różne informacje trafiały do radnych. Jeśli np. zamknie się most na Sanie pomiędzy Radomyślem nad Sanem, a Zaleszanami to odetnie się całą gminę Radomyśl nad Sanem. Gmina nie będzie miała szans na egzystencję. Radny przypomniał, że chciał, aby wyremontowano drogę w Chwałowicach która jest ważna dla bezpieczeństwa mieszkańców gminy w razie

powodzi. Jest to jedyna droga ewakuacyjna. Najpierw należy wyremontować te drogi które zapewniają bezpieczeństwo mieszkańcom. Zapytał, czy nie podejmowano rozmów z gminą Radomyśl nad Sanem w zakresie remontów dróg na jej terenie? Pan **Piotr Śliwiński** odpowiedział, że co rok wysyłane są zapytania do gmin z prośbą o propozycje realizacji zadań wspólnych na kolejny rok budżetowy. Z Radomyśla nad Sanem wpłynęła prośba o przebudowę drogi Antoniów – Chwałowice, przy czym gmina proponowała swój udział w kosztach w wysokości 200 tys. zł. Pismo wpłynęło bardzo późno, do tego czasu podpisano już umowę na remonty innych dróg. Koszt zadania to 1 700 000 zł. Gdyby połowę dofinansowano z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych to po stronie powiatu nadal występował by koszt w wysokości 800 000 zł. Gmina Zaleszany zaproponowała dofinansowanie przebudowy drogi w połowie kosztów. Co do odcinka drogi o którym mówi radny Jan Korzybski Pan **Piotr Śliwiński** odpowiedział, że będzie on naprawiany tak szybko jak to będzie możliwe. Przypomniał, że w roku ubiegłym na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem prowadzono 3 zadania remontowe, w tym również w ramach środków powodziowych. Wyremontowano m.in. przepust na rz. Strachockiej. W roku obecnym ze względu na brak propozycji ze strony gminy nie planowano żadnych zadań. W odniesieniu do konieczności zamknięcia mostu na rz. San powiedział, że nie będzie on zamykany. Będzie przeprowadzona ekspertyza która stwierdzi jaką nośność ma konstrukcja. Na dzień dzisiejszy jest ograniczona do 30 T. Ministerstwo Transportu dopuszcza do ruchu po drogach pojazdy o masie 42 T. Aby nie zagrozić bezpieczeństwu ustawiono znaki ograniczające, ale są one niszczone. Zarząd Dróg Powiatowych ma swoje możliwości i musi to podzielić, tak, aby zadania remontowe i bieżące były prowadzone równocześnie. Radny **Janusz Perła** powiedział, że rozpoczął się remont drogi Kawęczyn – Skowierzyn, ale od strony Skowierzyna, tymczasem najgorszym odcinkiem drogi jest ten od strony Kawęczyna. Tam droga jest niszczona przez firmę wydobywającą piasek. To jest najgorsza droga o powierzchni bitumicznej. Pan **Piotr Śliwiński** odpowiedział, że przebudowa obejmuje odcinek 805 m oraz odcinek ciągu pieszego o długości 500 m co również pochłonęło znaczne środki na to zadanie. Dodał, że droga jest zniszczona z obu stron. Radny **Andrzej Wilk** zauważył, że na terenie gminy Stalowa Wola również nie prowadzi się żadnych inwestycji. Koszty remontu drogi – ul. Poniatowskiego wzrosły. Ta droga jest traktowana jak obwodnica miasta. Zaproponował, aby podjąć rozmowy z miastem w sprawie jej przebudowy. Zauważył, że w sprawozdaniu podano kwotę 140 mln zł jako wartość dróg na terenie Powiatu, zapytał, co to za kwota? Pan **Piotr Śliwiński** powiedział, że jest to wartość odtworzeniowa dróg Powiatowych. Tyle by kosztowało wybudowanie tych dróg od zera, przy czym nie obejmuje ona obiektów mostowych. Radna **Monika Dziuba** zapytał, czy kwota ta zawiera amortyzację? Pan **Piotr Śliwiński** powiedział, że chyba nie. Amortyzacja wynosi 5%. W odpowiedzi na poprzednie pytanie radnego **Andrzeja Wilka** powiedział, że prowadzono rozmowy z miastem w sprawie

remontu ul. Poniatowskiego. Dodał, że nie wyobraża sobie realizacji tego remontu bez udziału gminy. Niezbędne jest wymienienie kanalizacji deszczowej po drogą, a ta kanalizacja służy mieszkańcom gminy. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** powiedziała, że na przyszły rok planowana jest rzeczowa realizacja przebudowy ul. Przemysłowej. Dodała, że można uzyskać maksimum 3 mln zł dofinansowania. Powiat liczy na 6 mln zł dofinansowania ze strony miasta. Ul. Poniatowskiego będzie przebudowywana jak będą dostępne środki unijne.

#### **Ad. 5 Ocena działania i efekty nowej „ustawy śmieciowej”.**

Radny Marek Tyza opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 9 radnych.

Naczelnik Wydziału Architektoniczno - Budowlanego i Środowiska Pan **Grzegorz Janiec** przedstawił informację. Radna **Monika Dziuba** powiedziała, że władztwo w zakresie odpadów mają gminy, ale narzucono na nie obowiązek rozpisywania przetargów na ich odbiór. W przetargach startują wielkie spółki które proponują niższe ceny niż spółki gminne. W gminie Pysznica nie było takiego problemu, gdyż do przetargu stanęły małe przedsiębiorstwa i wygrał zakład komunalny. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że gminy i tak będą rozstrzygały przetargi na swoją korzyść. Miasto Stalowa Wola na pewno nie pozwoli na to, aby odrzucono w przetargu Miejski Zakład Komunalny. Dodał, że jak zwykle przewartościowano dyrektywę unijną. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że jeśli gmina dysponuje swoim zakładem komunalnym, to nie powinna mieć obowiązku rozpisywania przetargu. Radna **Monika Dziuba** zauważyła, że ta ustawa jest sprzeczna z ustawą o gospodarce komunalnej. Radny **Michał Rutkowski** stwierdził, że skoro scedowano obowiązki zarządzania odpadami przez Gminy, to powinny one mieć prawo wyboru, komu te odpady przekażą. Radny **Janusz Perła** stwierdził, że radni mają swoje zdanie na temat tej ustawy, jeśli gmina nie ma zakładu komunalnego, to powinna przeprowadzić przetarg. Na tym dyskusję zakończono.

#### **Ad. 6 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.**

Sprawozdanie z realizacji programu „Promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011 – 2015”.

Radna **Grażyna Janik** zapytała, jaki jest obecnie poziom bezrobocia? Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Mirosława Burkowska** odpowiedziała że ok. 15%. Radna **Grażyna Janik** stwierdziła, że w Powiecie dużo ludzi legitymuje się wykształceniem zawodowym, albo wyjeżdżają, albo już pracują. Czy to wpływa na wysoką liczbę osób bezrobotnych? Pani **Mirosława Burkowska** odpowiedziała, że w strukturze bezrobotnych największy odsetek stanowią osoby z wykształceniem zawodowym,

następnie policealnym, gimnazjalnym itd. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że program zawiera „lokowanie produktu” gdyż zawarto w nim jedno nazwisko. Zauważył, że dużo osób bezrobotnych ukończyło wyższą uczelnię na kierunku w którym nie mogli znaleźć pracy. Ludzie powinni się zastanowić co chcą studiować, aby w przyszłości znaleźć pracę. Pani **Mirosława Burkowska** powiedziała, że świadomość młodych ludzi wzrasta, to co obecnie figuruje w ewidencji urzędu to skutki decyzji podjętych kilka lat temu. Teraz młodzież podejmuje bardziej wyważone decyzje. Kierunki techniczne to potencjał tych osób. Uczelnie wychodzą im naprzeciw i organizują kursy wyrównawcze. Radna **Grażyna Janik** stwierdziła, że z informacji wynika iż osoby długotrwale bezrobotne oraz bez średniego wykształcenia stanowią taki sam procent osób bezrobotnych. Zapytała, czy to są aż tak bezradne osoby? Pani **Mirosława Burkowska** odpowiedziała, że to są różne przypadki. Są osoby niezainteresowane pracą, ale są również osoby aktywne, ale mają np. ograniczenia wiekowe lub długą przerwę w pracy. Pracodawca ma prawo wyboru, bierze osobę najbardziej dla niego atrakcyjną. Działania urzędu zmierzają do tego, aby jakaś część osób bezrobotnych znalazła zatrudnienie. Radna **Grażyna Janik** zapytała, jak długo trzeba być bezrobotnym, aby zostać uznanym za długotrwale bezrobotnego? Pani **Mirosława Burkowska** odpowiedziała że przez 12 miesięcy w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Radna Sprawozdanie z realizacji programu „Promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011 – 2015”.zapytała, czy dużo jest osób które odmawiają podjęcia pracy? Pani **Mirosława Burkowska** odpowiedziała, że to różnie bywa. Radna **Monika Dziuba** zapytała, czy prowadzone są prace nad ustawą zgodnie z którą osoba bezrobotna jest wykreślana z rejestru jeśli odmówi podjęcia pracy? Pani **Mirosława Burkowska** odpowiedziała, że najważniejsze jest wyprowadzenie składki zdrowotnej z Urzędów Pracy. Na tym dyskusję zakończono.

#### Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatu w zakresie promocji powiatu.

Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że promocja działa coraz lepiej i idzie w dobrym kierunku. Zapytał czy dało by się promować oświatę, aby więcej osób z powiatów ościennych chciało się uczyć w naszych szkołach? Naczelnik Kancelarii Starosty **Tomasz Wosk** odpowiedział, że podejmowane są takie działania. Niestety często dyrektorzy zapominają powiadomić starostwo o jakimś wydarzeniu i dopiero po fakcie proszą o umieszczenie jakichś informacji np. na stronie internetowej Powiatu. Na tym dyskusję zakończono.

Radny **Tadeusz Samołyk** opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 8 radnych, w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 5 radnych.

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXX/216/2013 z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2013 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Radni nie zgłaszali uwag do projektu. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. **2 radnych** nie głosowało. Projekt został **zaopiniowany pozytywnie**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Jan Korzybski** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. **1 radny** nie głosował. Projekt został **zaopiniowany pozytywnie**.

Projekt uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka 1095/1

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła projekt uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt został **zaopiniowany pozytywnie**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Jan Korzybski** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt został **zaopiniowany pozytywnie**.

#### **Ad. 7 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Radni nie zgłaszali uwag do protokołu z marcowego posiedzenia Komisji. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół z marcowego posiedzenia komisji został **przyjęty**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Jan Korzybski** zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół z marcowego posiedzenia komisji został **przyjęty**.



Radni nie zgłaszali uwag do protokołu z kwietniowego posiedzenia Komisji. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół z kwietniowego posiedzenia komisji został **przyjęty**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Jan Korzybski** zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół z kwietniowego posiedzenia komisji został **przyjęty**.

#### **Ad. 8 Wolne wnioski.**

Radny **Jan Korzybski** zaproponował, aby Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wystąpiła z apelem, aby nie łączyć Bumaru z Hutą Stalowa Woła. Radna **Monika Dziuba** powiedziała, że temat został wyjaśniony i nie dojdzie do takiego połączenia. Radny **Jan Korzybski** stwierdził, że Komisja może wesprzeć Hutę w tych staraniach. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że może im to zaszkodzić. Radny **Jan Korzybski** zgłosił wniosek o wystąpienie do Sejmiku Województwa Podkarpackiego z programem „Remont infrastruktury na ciekach wodnych szczegółowych na terenie Powiatu Stalowowolskiego”. Dodał, że województwo dysponuje kwotą 1,5 mln zł które można wykorzystać na takie remonty. Była by to wielka pomoc, nie skutkuje żadnymi kosztami. Radny **Janusz Perła** zauważył, że Powiat Tarnobrzeski posiada taki program. Radny **Jan Korzybski** poddał wniosek pod głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało **5 radnych** członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz **8 radnych** członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Wniosek został **podjęty**.

Radny **Jan Korzybski** powiedział, że 1000 zł dofinansowania do wymiany pokryć dachowych z eternitu jest niewspółmierne do kosztów. Należy zwiększyć tę kwotę. Radny **Janusz Perła** powiedział, że chodzi o koszty. Radny **Stanisław Czochara** powiedział, że gminy również mogą dofinansowywać usuwanie eternitu. Radna **Monika Dziuba** zauważyła, że problemem nie jest zdjęcie i zutylizowanie starego dachu, ale nowe jego pokrycie. Radny **Janusz Perła** stwierdził, że Powiat nie może dofinansowywać budowy nowych dachów. Radny **Andrzej Wilk** przypomniał, że komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska miała obradować na wysypisku śmieci, aby przybliżyć problem z nimi związany. Radny **Janusz Perła** zaproponował, aby poczekać aż wejdzie w życie nowa ustawa o gospodarce odpadami. Radna **Monika Dziuba** zaproponowała, aby poczekać, aż minie pół roku obowiązywania ustawy.

**Ad. 9 Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Jan Korzybski** zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zakończył posiedzenie Komisji.

Protokolant:

Marcin Uszyński



Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego



**Janusz Perła**